

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	3 292 513,7
Capitalisation (MDT)	21 967,3
PER 2018(x)	14,4
PBV 2018 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,2

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 235,6	-0,5 %	-0,7 %
Tunindex 20	2 799,9	-0,5 %	-0,8 %



Devise		
Taux de change	2.966 €	2.492 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP Confiance	142,008	0,4 %
FCP Progrès	150,123	0,9 %
Placement obligataire	104,986	0,1 %
SICAV BNA	98,462	0,2 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TJARI	37,50	399 415	0,4 %	3,0 %
SFBT	19,60	365 541	-0,0 %	-1,0 %
ECYCL	27,00	295 244	-3,6 %	0,0 %
BT	7,81	280 238	-0,1 %	-3,6 %
MAG	38,51	167 674	0,0 %	-2,5 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	8,31	0	4,4 %	9,1 %
SIPHAT	5,49	5	4,4 %	3,6 %
SIAME	2,24	3 848	2,8 %	-7,0 %
GIF	1,46	4 968	2,1 %	1,4 %
CIL	17,20	84 465	1,8 %	5,2 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
TGH	0,33	12 064	-5,7 %	-10,8 %
UADH	2,44	22 613	-5,4 %	-0,8 %
SOMOC	1,23	117 744	-4,6 %	10,8 %
SERVI	1,54	0	-4,4 %	-4,4 %
SITS	2,49	8 840	-3,9 %	4,6 %

Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé la séance en baisse de 0,5% à 6 235,6 points. Sa contre performance annuelle à -0,7%. Le volume d'échanges est de 3,292MDT.

Analyse des valeurs

-Dynamique, ATTIJARI BANK a échangé des capitaux de l'ordre de 399mDT. Il a gagné 0,4% à 37,50DT. Le produit net bancaire a évolué au 30 septembre 2017 de 16,95% à 267,7 MDT.

-SFBT s'est maintenu presque inchangé à 19,60DT suite à une rotation d'un volume de 365mDT. Les revenus de la société ont connu au 30 septembre 2017 une hausse de 7,75% à 439,8MDT.

-STEQ a terminé la séance en hausse de 4,4% au cours de 8,310DT pour aucun titre transigé. Sa performance annuelle a atteint 9,1%. Les revenus de la société ont connu au 30 septembre 2017 une hausse de 4,11% à 32,921MDT.

-SIPHAT a gagné 4,4% au cours de 5,490DT ramenant sa performance annuelle à 3,6%.

-TGH a cédé 5,7% à 0,330DT. Les indicateurs d'activité consolidés au 30/09/2017 a enregistré une dépréciation de 14,52% à 81,401MDT.

-Le titre UADH a terminé la séance en régression de 5,4% au cours de 2,440DT. Les revenus de la société au 30 septembre 2017 à 279,882MDT enregistrant ainsi une hausse 7,9%.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/01/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Financier																
Bancaire	41,13 %	9 253,40									10,8	10,6			2,6 %	1,5
↓ AB	5	609,8	23,95	24,35	24,4	23,4	440	10 525	-0,1 %	-1,6 %	6,0	5,4	102,0	1,180	4,8 %	0,7
↓ ATB	1	410,0	4,10	4,22	4,2	4,1	3 370	13 835	-1,2 %	-2,8 %	8,1	7,3	50,8	0,230	5,6 %	0,7
↓ BH	5	835,4	17,55	18,50	18,5	17,6	4 720	83 171	-0,7 %	-5,1 %	8,4	7,6	100,0	0,350	1,7 %	1,1
↓ BIAT	10	2 044,1	120,24	122,00	123,9	117,4	767	93 243	-1,4 %	-1,4 %	10,2	9,3	200,0	4,100	3,3 %	1,9
↑ BNA	5	362,9	11,34	11,70	12,0	11,2	2 714	30 667	1,2 %	-3,1 %	2,3	5,6	160,0	0,000	0,0 %	0,4
↓ BT	1	1 405,8	7,81	8,10	8,0	7,8	35 959	280 238	-0,1 %	-3,6 %	12,6	11,5	111,5	0,370	4,6 %	1,7
↓ BTE	20	86,6	19,24	17,24	19,2	16,8	1 378	26 412	-0,0 %	11,6 %	86,6	57,7	1,0	0,000	0,0 %	0,7
→ STB	5	564,0	3,63	3,59	3,7	3,6	1 684	6 143	0,0 %	1,1 %	13,4	12,8	42,0	0,000	0,0 %	0,7
↑ TJARI	5	1 490,6	37,50	36,40	37,9	35,8	10 688	399 415	0,4 %	3,0 %	13,6	12,3	110,0	2,050	5,3 %	2,5
→ UBCI	5	496,2	24,81	24,81	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	14,9	13,5	33,3	0,700	2,8 %	1,5
→ UIB	5	729,3	22,40	22,59	22,6	21,9	4 848	107 140	0,0 %	-0,8 %	9,4	8,7	78,0	0,650	2,7 %	1,6
↓ WIFAK	5	218,7	7,29	7,33	7,5	6,9	819	5 971	-0,4 %	-0,6 %	21,9	19,9	10,0	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,31 %	666,70									12,0	11,2			4,7 %	1,1
→ AST	5	204,0	34,00	34,00	34,0	34,0	0	0	0,0 %	0,0 %	14,6	13,6	14,0	2,250	6,5 %	1,6
↓ SALIM	5	83,9	31,53	33,50	32,5	31,5	12	378	-3,0 %	-5,9 %	12,9	12,0	6,5	1,050	3,2 %	1,6
→ STAR	10	219,2	95,00	100,00	100,0	95,0	371	35 245	0,0 %	-5,0 %	12,2	11,5	18,0	2,700	2,8 %	0,6
↓ TRE	5	159,6	7,98	8,38	8,5	7,8	3 875	30 636	-0,5 %	-4,8 %	7,8	7,3	20,4	0,500	6,3 %	0,8
Leasing																
Leasing	1,64 %	488,38									8,9	8,5			6,9 %	0,8
→ ATL	1	77,5	3,10	3,09	3,2	3,0	840	2 601	0,0 %	0,3 %	8,6	8,2	9,0	0,240	7,7 %	0,9
→ BL	1	56,7	1,89	1,90	1,9	1,8	0	0	0,0 %	-0,5 %	10,1	9,9	5,6	0,110	5,8 %	1,0
↑ CIL	5	86,0	17,20	16,35	17,8	16,4	5 067	84 465	1,8 %	5,2 %	8,8	8,6	9,8	0,850	4,9 %	1,1
→ HL	5	65,7	8,00	8,30	8,2	8,0	1 008	8 054	0,0 %	-3,6 %	8,7	8,2	7,5	0,550	6,9 %	0,9
↓ ML	5	25,8	3,68	3,86	3,9	3,7	2 893	10 646	-0,3 %	-4,7 %	8,6	8,0	3,0	0,300	8,2 %	0,6
↑ TJL	10	49,0	17,80	17,72	17,9	17,7	40	712	0,3 %	0,4 %	7,0	6,1	7,0	1,400	7,9 %	0,9
↓ TLS	5	127,8	14,20	14,00	14,5	13,6	45	639	-1,8 %	1,4 %	9,5	9,1	13,5	1,000	7,0 %	0,4
Holding																
Holding	10,12 %	2 229,52									19,8	18,9			5,5 %	2,6
↓ PGH	1	1 953,0	10,85	10,30	11,5	10,6	3 885	42 197	-0,5 %	5,3 %	20,5	19,5	95,3	0,280	2,6 %	2,5
→ PLTU	5	40,7	40,71	40,71	40,7	40,7	0	0	0,0 %	0,0 %	18,5	18,5	2,2	2,000	4,9 %	2,3
→ SPDIT	1	229,6	8,20	8,20	8,2	8,1	0	0	0,0 %	0,0 %	14,2	13,5	16,2	0,550	6,7 %	3,2
→ TINV	2	6,2	6,39	6,50	6,7	6,4	240	1 534	0,0 %	-1,7 %	32,5	29,4	0,2	0,500	7,8 %	1,1
Industriel																
Agro-alimentaire	16,42 %	3 622,40									18,3	16,7			1,8 %	3,5
↑ CREAL	1	20,4	4,18	4,11	4,2	4,0	16 890	70 293	1,0 %	1,7 %	12,8	11,6	1,6	0,105	2,6 %	1,3
→ DH	10	925,2	16,85	16,50	17,0	16,0	0	0	0,0 %	2,1 %	23,1	21,0	40,0	0,420	2,5 %	4,9
→ ELBEN	4	35,8	3,58	3,58	0,0	0,0	0	0	0,0 %	0,0 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	12,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 10/01/2018	Cours au 31/12/2017	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2018	PE 2017	PE 2018 p	Bénéfice 2017 (MD)	Div. 2017	Div Yield	P/BV 2017
					de l'année											
Transport aérien		0,00 %	43,54								0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	43,5	0,41	0,43	0,4	0,4	30 435	12 217	0,0 %	-4,6 %	N	N	-200,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile		3,48 %	853,80								12,7	11,8			6,9 %	2,0
⬆️ ARTES	1	236,4	6,18	6,20	6,3	6,0	2 275	14 052	0,5 %	-0,3 %	7,9	9,5	30,0	0,500	8,4 %	1,3
⬆️ CITY	1	155,2	11,50	10,60	11,5	10,6	3 279	37 455	1,2 %	8,5 %	9,1	10,4	17,0	0,850	8,0 %	2,6
⬇️ NAKL	1	372,0	12,40	12,45	12,6	12,3	521	6 467	-0,4 %	-0,4 %	11,6	12,4	32,0	0,600	5,2 %	2,3
⬇️ UADH	1	90,2	2,44	2,46	2,7	2,4	9 266	22 613	-5,4 %	-0,8 %	36,1	18,0	2,5	0,150	6,1 %	0,9
Promotion Immobilière		0,40 %	106,58								12,6	11,9			4,5 %	0,7
➔ SIMPA	5	48,3	43,90	42,80	44,4	42,0	0	0	0,0 %	2,6 %	11,5	10,7	4,2	1,500	3,4 %	0,5
⬇️ SITS	1	38,8	2,49	2,38	2,7	2,3	3 567	8 840	-3,9 %	4,6 %	15,5	15,5	2,5	0,100	4,0 %	1,0
➔ SOKNA	1	19,4	3,85	3,69	3,8	3,6	0	0	0,0 %	4,3 %	9,7	7,8	2,0	0,240	6,2 %	0,5
Technologie		0,31 %	79,48								15,5	14,7			3,0 %	2,8
⬆️ AETEC	1	1,3	0,59	0,49	0,6	0,5	17	10	1,7 %	20,4 %	N	13,1	-0,2	0,000	0,0 %	1,3
⬇️ TLNET	1	67,3	6,10	5,95	6,2	5,8	15 520	94 661	-1,0 %	2,5 %	16,8	16,0	4,0	0,220	3,3 %	3,1
➔ XABYT	1	10,9	5,23	5,29	5,3	5,1	232	1 211	0,0 %	-1,1 %	7,3	6,8	1,5	0,300	5,7 %	1,1
Autres services		0,23 %	93,79								11,7	10,9			4,7 %	1,0
⬇️ CELL	1	7,9	1,78	1,89	1,9	1,8	220	393	-1,7 %	-5,8 %	5,3	3,2	1,5	0,224	12,4 %	0,5
⬆️ MGR	1	25,7	1,95	1,95	2,0	1,9	14 874	28 822	0,5 %	0,0 %	9,9	9,2	2,6	0,100	5,1 %	1,1
➔ MIP	1	4,1	0,94	0,96	0,9	0,9	0	0	0,0 %	-2,1 %	2,8	N	1,5	0,000	0,0 %	1,2
⬆️ STEQ	5	11,6	8,31	7,62	0,0	0,0	0	0	4,4 %	9,0 %	23,3	19,4	0,5	0,000	0,0 %	0,7
➔ STPIL	5	44,3	10,99	10,55	11,0	10,5	18	198	0,0 %	4,2 %	11,7	11,1	3,8	0,650	5,9 %	1,1
Télécommunications		0,14 %	66,91								16,1	14,8			3,0 %	0,6
⬇️ SERVI	1	18,3	1,54	1,61	1,7	1,5	0	0	-4,4 %	-4,4 %	7,3	6,1	2,5	0,000	0,0 %	0,5
➔ SOTET	5	13,0	2,80	2,74	2,9	2,7	250	704	0,0 %	2,2 %	7,2	6,5	1,8	0,000	0,0 %	0,7
⬇️ TGH	1	35,6	0,33	0,37	0,4	0,3	35 452	12 064	-5,7 %	-10,8 %	23,8	22,3	1,5	0,025	9,1 %	0,7
Distribution Produits de		2,01 %	673,79								N	61,4			0,8 %	2,7
➔ MAG	1	442,1	38,51	39,50	39,0	38,5	4 355	167 674	0,0 %	-2,5 %	73,7	59,0	6,0	0,700	1,6 %	N
⬇️ MNP	2	231,6	11,60	11,40	11,8	11,3	11 984	136 774	-0,8 %	1,8 %	77,2	66,2	3,0	0,300	0,0 %	2,7